De iureiurando.

Et si sufficit quilibetque videretur ne remaneat suspitio in eum. Et in principali questione cui. s. sit deferendum quod capita tot reperit sine. Post. clare non eligit si videtur velle quod reo nisi eum vilius et persuisset deierare vel nesciret veritatem quod ex facto alieno litigat tunc. n. eum deferendum actori si huius vnum bonum testem per se et bone fame et causa non est magna. et dicit eam magnam vel parvam ex qualitate personarum et regionum. et sic intelligit textus. dum dicit iuramentum deferendum reo nisi consideratis circumstantiis deferat actori. et hanc opinionem. sentiunt gl. cõiter iuris civilis. vt no. i. l. admonedi. 7. l. i. bonofidei p. all. Abbas refert h. odoff. dixisse referendum ei. p. q. fac. semiplena prescriptio e. et tunc deferat vt aliqd sibi. p. sit ar. ff. de le. p. si qn. ad istum textum. dicit quod pcedit quod reus est bonofitior et melius nouit veritatem. dicit etiam quod si actor semiplene probauit intentum et reus semiplene defensionem ad huc deferat reo dato quod in omnibus sit paritas quod reus est fauorabilior et iura sunt promptiora ad absoluendum quam ad denandum. et de pba. ex lris. 7. idem. Guil. in spe. d. iura. dela. ad si. x. si. qd si actor. vbi etiam recitat sup. h. quatuor opinionum. l. i. d. l. in bonofidei. dicit doctores tenere quatuor attendenda in preliogedo. s. cui deferatur. p. attendenda e. p. ditio persone. scdo natura cap. tercio quantitas reus. quarto qualitas factus. Et ditio persone attendit circa legalitatem vt legaliori deferatur. legalitas autem ista considerat ex origine ex reus accidentia ex origine persone quod si e. nat. ex bonis et legalibus partibus presumit bonum et legal. vt. ff. de edili. edic. q. si nolit. s. q. macipia. melius fac. l. si q. s. C. ad. l. iul. ma. 7. vj. q. j. x. ru. s. si q. s. cu. militibus. in illud. Sepe solet filii filis esse patri. Et reus accidentia vt ex dinitijs vel paupertatibus. nam paupes facilius deierat quam diuites. ff. d. testi. l. iij. 7. iij. q. iij. testi. fides. qd pcedit in dinitijs iuste acq. sitis. Si autem q. site sint p. v. suraniam prauitatem vel rapinam non est sic p. sumendum quod sic d. ananiam aiam suam in acq. redo sic est nunc p. sumendum quod deieraret vt obtineret in causa ar. c. semel malus de re. iur. li. vj. Scdo principaliter attenditur natura cap. v. tr. sint criales vel civiles exigentes p. spicua probatõs. de his dixi. s. e. in p. ma. pte. Tercio attenditur quantitas reus. vt si magna sit res que petit op. est maioribus indicijs. Magnitudo autem vel paruitas reus attendenda est fm. eum ex p. ditõe personarum litigantium et ex diuinitate locorum. Nam in quibusdam locis res vel reputat p. ciofa et ca. ra. x. iij. di. legim. Quarto dicit attendi qualitas factorum vt magis scienti factum deferat iuramentum quam ignorantibus. ff. ad vell. quãq. 7. l. marcell. ff. reus amo. Si vero oia h. sunt bincinde equalia cui sit deferendum. Refert ipse q. s. d. d. dicere quod vnus aut petit quod sibi deferat et aliter non. et tunc non petiti est deferendum quod ille qui ingerit se est suspectus. ff. de p. cu. l. q. oia. Aut vterque se ingerit vel neuter et tunc actori dicit deferendum qui laborauit in probando semiplene. h. r. o. non p. ly. l. i. q. non est h. remuneratio facienda. Nam et si actor nihil probasset quantum laborasset nulli deferet iuramentum. Refert alios dicere reo esse deferendum quod fauorabilior. et quod actori non sit deferendum videtur quod nemo est testis idoneus in causa propria. iij. q. iij. oib. vñ. Azo huius p. absurdo ex hac ratione vt ipse actori deferat. Refert etiam l. i. canonicas dicere quod reo sit deferendum. Refert vltimo petz que ipse sequitur tenere vt oib. existentiibus paribus actori sit deferendum et non reo. pbat h. r. o. quod iuramentum est deferendum ei de quo h. i. s. l. e. est quod min. facile p. iur. ar. in. l. i. j. C. de in di. vidui. toll. facit. c. clericos d. vi. 7. ho. cle. h. mag. est h. i. s. l. e. quod deieraret reus quod actor quod grauius e. p. dere quam non acq. rere. l. si sp. s. s. s. si marit. ff. de dona. inf. vi. 7. vj. Bar. in. d. l. admonedi. dicit quod aut actor h. p. se tñ. q. fac. suspitões non p. s. u. p. t. õ. e. z. v. l. semiplena. pbatõs et tunc nunc sibi deferat iuramentum quod iuramentum suum non p. fieret. pbatõs vt. s. dixi h. isto casu deferat reo ad purgatõs sui allegat istum textum. et h. p. d. e. l. actori quod admittet etia. z. post sniam ex nouis instris. d. l. admonedi. 7. dixi. s. in p. ma. pte. Idem. dicit in reo si actor plene probasset intentum suum. et reus probasset solutões p. aliqd indicium leue. non